
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

PORTARIA Nº 541 DE 28 DE JUNHO DE 2019.

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em legislação
peculiar e; 
Considerando  a  grande  demanda  de  efetivo  do  CBMPA que  estará  empenhado  na
“Operação Veraneio 2019”. 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado o cronograma de expediente nas Unidades do CBMPA,
durante  o  período  de  03JUL2019  (quarta-feira)  a  31JUL2019  (quarta-feira),  conforme
abaixo discriminado. 

Segunda-feira Terça a quinta-feira Sextas-feiras

13h00 às 17h00

09h00 às 15h00, para expediente administrativo;
09h00  às  17h00,  para  expediente  de  Oficiais  em
cargos comissionados.

Fica  facultado  aos  Diretores,  Chefes  de
seções e Comandantes de Unidades.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor a contar de 03 de julho de 2019. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM 
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil 

Este documento não substitui o publicado no BG Nº 122 DE 01 de Julho de 2019.


